
ZARZĄDZENIE Nr 2302/2022 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 12 sierpnia 2022 r. 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie nazwy skweru 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) zarządza się, co następuje: 

 
   § 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie nazwy skweru. 

   § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 
 

   § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 



druk nr                          projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie nazwy skweru 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                 
(tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) uchwala się, co następuje: 
 
   § 1. Nadaje się nazwę Skwer Mieczysława Święcickiego - dla obszaru położonego w Dzielnicy 
I Stare Miasto /działka Nr: 545/7, obręb 1 jednostka ewidencyjna Śródmieście/.  
  
 
   § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

   § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Uzasadnienie 
 
Z wnioskiem o upamiętnienie w przestrzeni publicznej Mieczysława Święcickiego wystąpiła 
Pani Romualda Krajewska (siostra Mieczysława Święcickiego). Wniosek uzyskał pozytywną 
opinię Zespołu ds. Nazewnictwa Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa. 
Rada i Zarząd Dzielnicy I Stare Miasto został poinformowany o decyzji ww. Zespołu  pismem z 
dnia 12 lipca 2022 r. celem zaopiniowania proponowanego patrona oraz miejsca uhonorowania. 
Mieczysław Święcicki uzyskał pozytywną opinię Instytutu Pamięci Narodowej. Nadanie nazwy 
bezimiennemu skwerowi pozwoli w godny sposób uczcić pamięć Mieczysława Święcickiego. 
 
 
Uchwała nie spowoduje wzrostu wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa. 
Realizacja Uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia, a także nie będzie powodować 
w przyszłości dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem. 
 
 
Mieczysław Święcicki (ur. 27 marca 1936 r. w Sokalu, zm. 5 lutego 2018 r. w Krakowie) – 
nazywany "Księciem Nastroju", polski piosenkarz oraz aktor, reżyser, członek i współzałożyciel 
kabaretu literackiego „Piwnica pod Baranami” (1956 r.). Ukończył Technikum Budowlane w 
Jarosławiu a następnie wydział wokalny Państwowej Wyższej Szkoły Muzycznej w Krakowie. 
Debiutował w Piwnicy pod Baranami w 1956 r. w programie „Jezioro trzech wieszczek”. Później 
grał w Teatrze Starym, Teatrze Rapsodycznym, Teatrze Śląskim im. Stanisława Wyspiańskiego 
w Katowicach i Teatrze 38. Po czterdziestopięcioleciu Piwnicy pod Baranami, wrócił do kabaretu 
z którym związany był aż do śmierci. W 1963 r. na Festiwalu Polskiej Piosenki w Opolu otrzymał 
wyróżnienie za piosenkę „Nie wołaj mnie” (sł. Antoni Słonimski). Był znanym wykonawcą 
starych romansów cygańskich i rosyjskich, głównie z repertuaru Aleksandra Wertyńskiego. 
Wspominał początki Piwnicy pod Baranami w filmie z cyklu „Rozmowy z Piotrem” Wojciecha 
Morka z 2011 r. W ostatnich latach życia zmagał się z chorobą serca, pomimo tego nie 
rezygnował z występów. W 2014 r przeszedł poważną operację. Zmarł nagle, po tym gdy zasłabł 
na jednej z ulic Krakowa, wracając do domu. Po raz ostatni wystąpił na scenie dzień przed 
śmiercią, podczas uroczystej kolacji upamiętniającej Roberta Burnsa. W 2016 r. otrzymał tytuł 
Honorowego Obywatela Miasta Jarosławia. Pogrzeb artysty odbył się 15 lutego 2018 r.. Po mszy 
świętej w Kościele Mariackim został pochowany w Alei Zasłużonych Cmentarza Rakowickiego. 

 
 


